广州市荔湾区农业农村和水务局
A类

穗荔农水函〔2021〕54号

荔湾区农业农村和水务局对区十六届人大

八次会议代表第2225号建议的答复
何德洁等代表：

你们提出的关于街巷雨污分流工程问题建议收悉，现答复如

下：
我局在组织实施排水单元达标工程过程中，根据工程需要，

需在街巷道路上进行开挖、管道铺设、路面回填及修复等工序。
由于荔湾老城区地处中心城区，街巷狭窄，人员密集且流动性大。
在前阶段施工过程中，施工单位虽已因应现场实际情况，对原有

的施工方案包括现场围蔽、人流疏导、路面恢复等方面进行了优

化，但由于客观条件所限，工程实施仍对周边居民群众生产、生

活带来不便。工程开展期间，我局也不断督促施工单位，要求其

继续优化施工方案，确保现场文明施工，妥善处理居民群众的投

诉及建议。
收到您的建议后，我局利用每周项目例会，再次向施工单位

提出文明施工要求，要求其对已完工的项目进行全面细致的复

查，认真查摆街巷路面修复不完善等问题，并限期整改。同时，
我局也在定期召开的全区水务工程安全生产工作会议上，将自查

自改范围扩大到全区所有排水单元达标创建工程，要求全区各项

目加强现场管理，妥善处理路面修复等工程后续工作，按时保质

完成工程建设。
经过一段时间的自查，前期工程施工中存在问题得到了有效

整改，个别修复不到位的街巷路段，如文昌小学周边等，重新进

行了修复。目前我局正继续强化对施工单位的管理，加强现场巡

查，发现问题及时处理，确保惠民工程能够真正改善人民群众的

生活环境。
感谢代表们对我区水务工作的支持。

20\1 年 4
(联系人：刘子建，电话：81〇丨5263 )

水务局

-2-

与人大代表沟通情况登记表
领衔代表姓名：何德洁 建议标题：关于街巷雨污分流工程问题建议

建议编号：第2225号

沟通方式及
沟通的领导
(上门拜访\

邀请座谈\电

话\邮件等）
沟通时间

代表是否同
意将答复公

开
代表对答复
稿是否满意 具体意见

电话 2021年4月
20曰 同意公开 洒思

填才艮单位：荔湾区农业农村和水务局

填报人：刘子建 联系电话：81015263

备注：该登记表须加盖单位公章与答复文件一并报区人大常委会

选举联络人事任免工委会，区政府督查室。

-3 —

建议办理情况征询意见表
编号 建议

题目
您对承办单位的答复：满意（）基本满意（）不满意（）
您对承办单位答复的具体意见:

代表签名：
年月 曰

注：1.本表承办单位书面答复代表建议时附送，每件代表建议一式五份，代表联名提
出的，只附送领衔人。

2. 本表由代表自己填写，不够填写的，可另纸书写。
3. 填写后请于10天内寄送区人大常委会选举联络人事任免工作委员会二份、区

政府督查室二份（中山七路328号，邮编：510145),代表所在街道人大工委
一份。（也可全部交由街道工委转交）

一 4-

公开属性：主动公开
抄送：区人大常委会选举联络人事任免工委会，区政府督查室，

华林街道联组。
荔湾区农业农村和水务局办公室 2021年4月26日印发